
Š t o  b i  k r š ć a n i n  t r e b a o  n o s i t i ?   
BLAGOSLOVLJENI KRIŽ, MEDALJICU SV. BENEDIKTA  

i GOSPINU ČUDOTVORNU MEDALJICU 
 

Gabrielle Amorth, Rimski egzorcista, jednom 
prilikom prenosi iskustvo sa opsjednutom osobom iz 
koje je progovorio đavao. Svećenik je prisiljavao 
zloga duha da kaže što je potrebno učiniti da se 
izbjegnu uroci. Đavao se nekoliko puta snažno 
pobunio ali je bio prisiljen odgovoriti: nositi na prsima 
blagoslovljeni križ.  

 
Medaljica sv. Benedikta nije talisman koji 

ima moć udaljiti poteškoće i probleme iz našeg 
života. Ona je sredstvo koje nam može pomoći 
u našem životu, u našem kršćanskom hodu za 
Kristom.  

Svojim nas sadržajem stalno podsjeća na 
Božju ljubav i snagu Kristova križa, važnost 
molitve i zagovor svetaca. Da bismo se „okoristili“ ovom medaljicom nije 
dovoljno odnijeti ju na blagoslov i onda nositi oko vrata, u torbi, novčaniku i sl. 
Koristit će nam onoliko koliko preko nje bude rasla naša vjera i naše povjerenje u 
Božju ljubav i zagovor svetog Benedikta. 

 

Ovako je Blažena Djevica Marija progovorila u srcu  
sv. Katarine Laburé, povjeravajući joj svoj nebeski plan: 
"Daj napraviti medaljicu po ovom uzorku. Svi koji je budu 
nosili, primit će mnoge i velike milosti, osobito ako je budu 
nosili oko vrata. Milosti će biti obilne onima koji je budu 
nosili s povjerenjem."  

 

MOLITVA BEZGREŠNOJ OD ČUDOTVORNE MEDALJICE 
 

„O, Marijo, bez grijeha začeta, moli za nas koji se tebi utječemo, 
i za sve one koji se tebi ne utječu, a naročito za neprijatelje Svete Crkve, 

i za sve one koji su tebi preporučeni.“ 

Oprez, K R I S T A L I !   
 
 
 

 
 

Mnogi ljudi podliježu zavodljivoj kušnji i traže 
sreću u kristalima, amuletima, talismanima, a ne u 
Bogu. Umjesto da sa svojim problemima dolaze 
Kristu, oni idu po savjet i pomoć vračarima, 
gatarima i drugim šarlatanima. Daju se privuči 
astrologijom, vjeruju u horoskope (makar samo iz 
zabave, kako kažu), predaju se praznovjerju.  
 

 

Vjerovanje da kristali imaju magijsku moć, da donose sreću u ljudski 
život, da štite i brane čovjeka od zla je SOTONSKA PRIJEVARA! 

 

Ako se čovjek počne pouzdavati u magijske sile, automatski odbacuje pravoga 
Boga i njegovo Evanđelje. Takav stav čovjeka vodi pravo u ropstvo sotone. U 
društvima gdje je vjera slaba, gdje nema molitvenog i sakramentalnog života, u 
gradovima gdje ljudi ne idu u crkvu i gdje vlada moralna razuzdanost, zabava, 
pijanka..., magija uživa veliku popularnost. Obično se događa da ateizam ljude 
odvodi od prave vjere i uvlači u okultizam i praznovjerje. 

 

Oni ljudi koji se bave magijom i prodaju magijske predmete (kristale, amulete, 
talismane, ogrlice) prikazuju se veoma fini i često vrlo pobožni, samo iz razloga 
da prevare i zavedu ljude. Obećavaju naivnim ljudima da će im kristali pomoći u 
životu, uvjeravaju ih da im kristali mogu donijeti sreću, zdravlje, bogatstvo, 
usklađen emocionalan život, sretan brak, sretnu budućnost. Nepoučeni ljudi, 
nasjedaju na takve laži. 

 

Kristaloterapija povezana je sa New Age-om. U sklopu New Age-a ona se 
zasniva na lažnoj predodžbi da kristali titraju na specifičnim frekvencijama koje 
pozitivno utječu na čovjekov fizički, duhovni i emocijonalni život. U pozadini je 
magijsko vjerovanje u moć kristala.  

Odgovara i uređuje: vlč. Hrvoje Poljak, 

župnik župe sv. Filipa i Jakova ap. 
NOVI VINODOLSKI 



Što je magija? 
 

Magija je đavolska praksa po kojoj čovjek želi zadobiti zdravlje, sreću, ljubav, 
blagostanje za sebe ili druge putem magijskih predmeta. Takvi predmeti (kristali, 
amuleti, talismani) imaju magijsku moć prema osobama koji ih nose ili ih drže u 
kućama. Preko takvih predmeta đavao manipulira sa čovjekom i odvaja ga od 
Boga i Božje ljubavi. Ako je čovjek nepoučen, ako živi nesakramentalno, ako se 
ne hrani Tijelom Kristovim i ako se ne ispovijeda i ne moli, on postaje laka meta 
đavlu, i ovaj ulazi u čovjekovo srce, obitelj i zaposjeda njegovo biće. 

 

 Zašto se događaju „čuda“ putem magije,  
(tjelesna ozdravljenja, zaljubljivanja, slava, moć)? 

 

Magija je nadomjestak i karikatura Božjeg čuda. Čudo u ljudskom životu (a 
najveće čudo u ljudskom životu je obraćenje, promjena srca) može učiniti samo 
Bog sa svim divnim posljedicama za ljudski život, a to je vječna sreća i Raj. 
Magija je postizanje natprirodnih postignuća posredstvom inteligentnih demona, 
koji za cilj imaju uništiti ljudski život i ljudsku vječnu sudbinu. Demon putem 
magije želi kraljevati nad ljudskom dušom, ali to čini na perfidan način. Daje 
čovjeku prividnu moć i sigurnost, ali za to uzima ljudsku dušu. On sve obećaje, 
ništa ne daje, a na kraju sve uzima. Krade i ubija čovjeka i strovaljuje ga u pakao.  

 

Magija je najviše uvredljiv smrtni grijeh 
prema Bogu. To je grijeh idolopoklonstva, 
kažnjavan u Starom Zavjetu smrću, uz 
najteže grijehe: ubojstvo, preljub, ili 
sakralno oskvrnjivanje. Magija je jedan od 
najstarijih prepoznatih načina đavolskog 
zavođenja s kakvim je čovječanstvo imalo 
posla. 

 
Jedan obraćeni talijanski vračar rekao je kako se kristali, amuleti, talismani 

(naušnice, privjesci ili neki predmeti u kući) izlažu posebnim ritualima, a njihova 
vrijednost ovisi o količini prokletstava i hula izrečenih nad njima na račun Majke 
Božje. Predmeti takve vrste osobito su opasni za osobe koje ih nose, a i za njihovu 
obitelj jer postaju znak prisutnosti i djelovanja zlih sila. Egzorcisti govore da kod 
osoba koje nose talismane ili amulete ulazi neprestan strah, depresija, slučajevi 
uznemiravanja od strane zlih duhova, čak i opsjednutosti.  

Iz knjige: usp. Magija – potpuna istina 

Djelotvorna obrana 
 

Kroz okultne prakse Sotona stvara privid otkupljenja, i to s ciljem kako bi 
doveo čovjeka do vječnog prokletstva. Jedini otkupitelj je Isus Krist!  

Ako čovjek odlučno odbaci sve okultne prakse i u ispovijedi prizna Isusu sve 
svoje grijehe s pouzdanjem i vjerom u Njega, tada će mu Isus prići sa svom 
svojom ljubavlju, osjećajima, dobrotom i beskonačnim milosrđem. Ozdravljat će 
sve njegove rane, izvlačiti ga iz bijede grijeha i oslobađati od nečistih duhova.  

 

Samo je Isus naš jedini Gospodin i Bog. On nas je stvorio za sebe i osim u 
njemu, koji djeluje i živi u zajednici Crkve, ne nalazimo niti radost niti ljubav, niti 
život vječni. Ako se želiš osloboditi iz ropstva Sotone i odreći se svih okultnih 
praksi, pomoli se riječima sljedeće molitve:  

„Gospodine Isuse Kriste, posredstvom tvoje Bezgrješne Majke Marije 
potpuno ti predajem svega sebe, svoje tijelo i dušu, sve što jesam i što 
posjedujem. Ti budi Isuse, jedini Bog mog života. Iz svega srca žalim za svoje 
sudjelovanje u okultnim praksama (tu reći o kojim je praksama riječ...) Jedino si 
ti, od sada Isuse, moj Bog, jedina ljubav i nada mog života. Odričem se svih 
okultnih praksi po kojima sam se dao pod sotonsku vlast. Amen.“ 

 

Najdjelotvornija obrana od utjecaja zlih duhova je stanje u Božjoj milosti, pa je 
stoga potrebno što češće pristupati sakramentu pokore, primati čistoga srca Isusa u 
Euharistiji i voditi život duboke molitve. 

usp. M. Piotrowski, TChr  
 

Ne bojmo se naviještati Krista svima, a napose onima koji ustraju u teškim 
grijesima. Ne bojmo se da će nas ismijati ili odbaciti – ako pristupimo prijateljski, 
s ljubavlju, ne čineći nikome nažao. Prorok Ezekiel primio je od Boga jasnu uputu 
koja nas sve obvezuje: “Kad čuješ riječi iz mojih usta, opomeni ih u moje ime. 
Reknem li bezbožniku: ‘Bezbožniče, umrijet ćeš!’ – a ti ne progovoriš i ne 
opomeneš bezbožnika da se vrati od svojega zloga puta, bezbožnik će umrijeti 
zbog svojega grijeha, ali krv njegovu tražit ću iz tvoje ruke. Ali ako bezbožnika 
opomeneš da se vrati od svojega zloga puta, a on se ne vrati sa svojega puta: on 
će umrijeti zbog svojega grijeha, a ti si spasio život svoj. Života mi moga – riječ je 
Jahve Gospoda – nije meni do smrti bezbožnikove, nego da se odvrati od zloga 
puta svojega i da živi! Obratite se, dakle, obratite od zloga puta svojega!'“ (Ez 
33, 8-11)  

Snosimo odgovornost za svakog grješnika kojega zbog lijenosti, neugode ili 
straha nismo opomenuli, kojemu nismo pokazali put do spasenja i kojeg nismo 
poveli k Isusu Kristu koji nas ljubi kao nitko drugi. 


